
PYET SHTETIN 

PO JO

KENI  KËRKUAR  INFORMACION  NGA  

INSTITUCIONET  DHE  NUK  KENI  MARRË  

PËRGJIGJE? 

TANI  MUND  TË  KËRKONI  TË  

DREJTËN  TUAJ  PËR  

INFORMACION

PORTALI  

PYETSHTETIN .AL  

SIGURON  QË  

KËRKESAT  TUAJA  

PËR  INFORMACION  

NUK  DO  TË  

ZVARRITEN  NGA  

ADMINISTRATA  

PUBLIKE  

 KËRKESA  JUAJ  DO  T 'I  DËRGOHET  KOORDINATORIT  PËR  TË  DREJTËN  E  

INFORMIMIT  DHE  ËSHTË  E  GJURMUESHME  NGA  DËRGIMI  DERI  TEK  

PËRGJIGJA

NJË  MËNYRË  E  THJESHTË ,  E  

SHPEJTË ,  DHE  E  

GJURMUESHME  ËSHTË  

KRIJUAR  PËR  JU



SI TË BËJMË NJË KËRKESË NËPËRMJET 
PORTALIT PYETSHTETIN.AL

Regjistrohuni në portalin pyetshtetin.al 

Zgjidhni institucionin të cilit dëshironi t’i dërgoni kërkesën për 

informacion 

Shkruani kërkesën tuaj dhe dërgojeni 

Tani, kërkesa juaj për informacion u dërgua në adresë të 

koordinatorit për të drejtën e informimit 

Ju mund të kontrolloni në çdo kohë ecurinë e kërkesës tuaj 

Autoriteti publik ka detyrim t’ju kthejë përgjigje brenda 10 ditë 

pune 

Me mbarimin e afatit 10 ditor portali pyetshtetin.al do t’ju 

njoftojë me email 

  

Ju mund të ankoheni tek Komisioneri për të Drejtën e 

Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale përmes 

portalit pyetshtetin.al 

MOS  HARRONI  
PORTALI  PYETSHTETIN .AL  JU  

SIGURON  KONTROLL  MBI  ECURINË  E  

KËRKESËS  TUAJ .    

 


